
 

На основании приказов департамента образования Белгородской области                

от 09.09.2020 г. № 2318 «О проведении областной Акции на лучшую туристско-

экскурсионную группу «Моя Родина – Белгородчина» и ГАУДО «Белгородский 

областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» от 11.09.2020 г.               

№ 206 «О проведении конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 

26 ноября 2020 года в дистанционном формате проведен конкурс юных 

путешественников «Родная Белгородчина» (далее – Конкурс).  

В конкурсе «Родная Белгородчина» приняли участие обучающие из 

образовательных организаций Белгородской области: 

– г. Белгорода: МАОУ «Центр образования № 1», МБОУ «Гимназия № 2», 

МБОУ «Гимназия № 12» им. Ф.С. Хихлушки, МБОУ «Центр образования № 15», 

МБОУ «СОШ № 28», МБОУ  «СОШ № 41», МБОУ «Начальная школа – детский 

сад № 44»; ОГАОУ «Шуховский лицей» Белгородской области. 

–  Белгородского района: МОУ «Начальная школа п. Новосадовый 

Белгородского района», МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района». 

В оргкомитет поступило более 100 творческих работ в номинациях: 

«Литературный конкурс», «Творческая поделка», «Изобразительное искусство», 

«Фотография», «Проект-презентация», «Видеоролик». 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение). 

2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий» педагогических работников, организаторов 

тематических экскурсий, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую 

отделом путешествий и экскурсий ЧЕНЦОВУ Валентину Федоровну. 

 

Директор                                                                                                В.А. Ченцов 
 

 

 

Департамент образования Белгородской области 

 
 

Государственное автономное учреждение дополнительного образования  

«Белгородский областной Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий» 
(ГАУДО БОЦДЮТиЭ) 

 

ПРИКАЗ 

 

26.11.2020 г. № 291 

 

Об итогах конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 
 



Приложение  

к приказу ГАУДО  

«Белгородский областной  

Центр детского и юношеского  

туризма и экскурсий» 

от «26» ноября 2020 г. № 291 

 

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 

конкурса юных путешественников  

«Родная Белгородчина» 

26.11.2020 г. 
 

1. Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная 

Белгородчина»: 

Номинация «Литературный конкурс» 

Капшук Валерия, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 28»                       

г. Белгорода  (I место) 

Осетрова Римма, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 12»                  

г. Белгорода  им. Ф.С. Хихлушки (I место) 

Таранов Богдан, учащийся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 2»                    

г. Белгорода  (I место) 

Бунина Елизавета, учащаяся 3 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 2»                 

г. Белгорода  (I место) 

Казакова Екатерина, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                   

г. Белгорода (I место)  

Рядинский Арсений, учащийся 2 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                 

г. Белгорода (I место) 

Горбачевская Мария, учащаяся 1 «А» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (I место) 

Сяба Михаил, учащийся 1 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (II место) 

Номинация «Творческие поделки» 

Овсянникова Мария, учащаяся 4 «Б» класса МАОУ «Центр образования 

№ 1»  г. Белгорода  (I место) 

Ракитянская Кира, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 28»                    

г. Белгорода  (I место) 

Овчинников Денис, учащийся 2 «Г» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области  (I место) 

Бабичева Надежда, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «Центр образования             

№ 15 «Луч» г. Белгорода (II место) 

Щёлоков Антоний, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 41»                 

г. Белгорода  (II место) 

Масалитина Василиса, учащаяся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский 

лицей» Белгородской области (II место) 

Гутман Семён, учащийся 3 «В» класса МБОУ «Центр образования              

№ 15 «Луч» г. Белгорода (III место) 



Трапезникова Ирина, учащаяся 3 «Г» класса МБОУ «Центр образования 

№ 15 «Луч» г. Белгорода  (III место) 

Номинация «Изобразительное искусство» 

 Скуратов Максим, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 41»                      

г. Белгорода (I место) 

Греховодов Елисей, учащийся 1 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (I  место) 

Слисенко Дарья, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 2»                  

г. Белгорода  (II место) 

Мамедов Ростислав, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород  (II место) 

Духин Семен, учащийся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (II место) 

Назаров Артём, учащийся 2 «Б» класса МОУ «Начальная школа                     

п. Новосадовый Белгородского района» (II место) 

Игнатова Любовь, учащаяся 1 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (II место) 

Игнатова София, учащаяся 1 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (II место) 

Яценко Екатерина, учащаяся 1 «В» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (II место) 

Дульская Мирослава, учащаяся 1 «Г» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (II место) 

Безуглова Мария, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                     

г. Белгорода  (III место) 

Иванов Михаил, учащийся 2 «Г» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (III место) 

Плетнев Даниил, учащийся 1 «А» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (III место) 

Артеменко Юлия,  учащаяся 1 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (III место) 

Остапчук Артем, учащийся 1 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (III место) 

Номинация «Фотография» 

Коротеев Артем, учащийся 6 «А» класса МОУ «Северная СОШ № 2 

Белгородского района» (II место) 

Пашнева Анна, учащаяся 4 «Б» класса МАОУ «Центр образования             

№ 1» г. Белгорода (II место) 

Коренева Серафима, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 2»               

г. Белгорода (II место) 

Голева Маргарита, учащаяся 10 «А» класса МБОУ «Гимназия № 2»            

г. Белгорода (III место) 

Бахмутов Евгений, учащийся 10 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 2»            

г. Белгорода  (III место) 



Жидиляева Аделина, учащаяся 5 «А» класса МБОУ «Гимназия № 2»                          

г. Белгорода (III место) 

Завгородняя Полина, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 2»                    

г. Белгорода (III место) 

Афанасова  Алиса, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2»               

г. Белгорода (III место) 

Кобяков Глеб, учащийся 1 «А» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (III место) 

Номинация «Проект-презентация» 

 Панченко Георгий, учащийся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 12»                   

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки  (I место) 

Столбина Ева, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2»                      

г. Белгорода (I место)  

Пашун Серафима, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород  (I место) 

Андросова Алеся, учащаяся 2 «Б»  класса МОУ «Начальная школа            

п. Новосадовый Белгородского района» (I место) 

Солдатов Илья, учащийся 2 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                          

г. Белгорода (I место) 

Тонких Мария, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                           

г. Белгорода  (I место) 

Садреева Анастасия, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 28»                  

г. Белгорода (II место) 

Линник Филипп, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 2»                    

г. Белгорода  (II место) 

Гахов Иван, учащийся 3 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 2»                             

г. Белгорода (II место) 

Овчаров Константин, учащийся 2 «А» класса МОУ «Начальная школа         

п. Новосадовый Белгородского района» (II место) 

Листопадов Арсений, учащийся 4 «А» класса МАОУ «Центр образования 

№ 1» г. Белгорода  (III место) 

Бородкин Александр, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 41»                

г. Белгорода (III место) 

Номинация «Видеоролик» 

Назаренко Дмитрий,  учащийся 6 «А» класса МОУ «Северная СОШ № 2 

Белгородского района»  (I  место) 

Стребков Кирилл, учащийся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (I место) 

 

II. Педагогические работники, организаторы тематических экскурсий, 

подготовившие победителей и призеров конкурса юных путешественников 

«Родная Белгородчина»:  

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель начальных классов ОГАОУ 

«Шуховский лицей» Белгородской области  



Андросова Ольга Васильевна, учитель начальных классов МОУ 

«Начальная школа п. Новосадовый Белгородского района» 

Балабанова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

«Центр образования № 1» г. Белгорода 

Букина Ирина Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия  

№ 2» г. Белгорода 

Воробьева Ирина Владимировна, учитель начальных классов ОГАОУ 

«Шуховский лицей» Белгородской области  

Галета Елена Александровна, учитель начальных классов ОГАОУ 

«Шуховский лицей» Белгородской области  

Гиренко Светлана Федоровна, учитель начальных классов ОГАОУ 

«Шуховский лицей» Белгородской области  

Дорохова Юлия Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

№ 2» г. Белгорода 

Дубцова Ирина Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Начальная 

школа – детский сад № 44» г. Белгород 

Ермилова Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 41» г. Белгорода 

Ефременко Ольга Фёдоровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода 

Житарюк Мировлава Ивановна, учитель начальных классов МОУ 

«Начальная школа п. Новосадовый Белгородского района» 

Жукова Татьяна Витальевна, учитель математики МБОУ «Гимназия № 2» 

г. Белгорода 

Запорожец Олеся Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«Центр образования № 15 «Луч» г. Белгорода 

Катогарова Татьяна Ивановна, учитель истории МБОУ «Гимназия № 2»  

г. Белгорода 

Комагорова Екатерина Игоревна, учитель начальных классов МОУ 

«Начальная школа п. Новосадовый Белгородского района» 

Литвинова Татьяна Александровна, учитель начальных классов МАОУ 

«Центр образования № 1» г. Белгорода 

Ложкина Алла Николаевна, учитель начальных классов ОГАОУ 

«Шуховский лицей» Белгородской области  

Лукьянова Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 28» г. Белгорода 

Мозговая Наталья Егоровна, учитель начальных классов МБОУ «Центр 

образования № 15 «Луч» г. Белгорода 

Молчанова Вера Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 28» г. Белгорода 

Орехова Валентина Анатольевна, старший вожатый МБОУ «Гимназия            

№ 2» г. Белгорода 

Пашнева Елена Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «Центр 

образования № 1» г. Белгорода 



Плотникова Ирина Владимировна, учитель начальных классов ОГАОУ 

«Шуховский лицей» Белгородской области  

Попова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«Центр образования № 15 «Луч» г. Белгорода 

Савкина Елена Ивановна, учитель истории МОУ «Северная СОШ № 2 

Белгородского района» 

Ткаченко Светлана Павловна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода 

Толмачёва Виолетта Викторовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки 

Чернышева Лариса Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 2» г. Белгорода 

Чертова Лариса Петровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

№ 2» г. Белгорода 


